



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

ATA

Nº ATA: 0048 Data Ass.: 25/07/2023

Vigência 25/07/2023

at 25/07/2024

FORNECEDOR GERALDO PEREIRA FILHO

CNPJ: 05.874.972/0001-29

ENDEREÇO RUA POUSO ALTO, 161, Bairro: CENTRO, Presidente Kubitschek - MG /Tel.: (38)3545-1273

Nº 14 - 8 / 2023

Modalidade Pregão Eletrônico (10.520

Valor

R\$ 246.537,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE PAPELARIA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
17458 - ALGODÃO FARMACÊUTICO 200 G ; BOLA; NATHY	PCT	60,0000	9,7000	582,00
17458 - ALGODÃO FARMACÊUTICO 200 G ; BOLA; NATHY	PCT	200,0000	9,7000	1.940,00
30004 - Balão bexiga metalizada N°9 produto com latex natural ,tamanho aproximado 22 cm de diâmetro.Pacote com 25 unid nas cores prata e dourado, ; ; HAPPY JOY	pct	10,0000	14,5000	145,00
30004 - Balão bexiga metalizada N°9 produto com latex natural ,tamanho aproximado 22 cm de diâmetro.Pacote com 25 unid nas cores prata e dourado, ; ; HAPPY JOY	pct	40,0000	14,5000	580,00
24351 - caixa organizadora plástica 20 litros com tampa altura 27 cm /41 cm comprimento /largura 28 cm transparente ; ; ARQPLAST	unid	40,0000	28,2000	1.128,00
20746 - caneta hidrocor 12 cores,ponta porosa,composição:pontas nylon,resina plásticas ,tinta a basede corantes organicos ; ; LEO LEO	Unidade	25,0000	4,3000	107,50
20746 - caneta hidrocor 12 cores,ponta porosa,composição:pontas nylon,resina plásticas ,tinta a basede corantes organicos ; ; LEO LEO	Unidade	50,0000	4,3000	215,00
20746 - caneta hidrocor 12 cores,ponta porosa,composição:pontas nylon,resina plásticas ,tinta a basede corantes organicos ; ; LEO LEO	Unidade	100,0000	4,3000	430,00
32533 - CARTELA MEIA PEROLA PARA ARTESANATO ADESIVAS ; DECORAÇÃO NA COR DOURADA/PRATA 10MM CONTENDO 84 PEÇAS POR CARTELA; TANIA	Pacote	10,0000	4,3000	43,00
32532 - CARTELA MEIA PEROLA PARA ARTESANATO ADESIVAS ; DECORAÇÃO NA COR DOURADO/PRATA 6MM CONTENDO 84 PEÇAS POR CERTELA; TANIA	Pacote	10,0000	3,8000	38,00
32534 - CARTELA MEIA PEROLA PARA ARTESANATO ADESIVAS ; DECORAÇÃO NA COR DOURADO/PRATA 8MM CONTENDO 84 PEÇAS POR CARTELA; TANIA	Pacote	10,0000	3,8000	38,00
32557 - CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS ; ; GIMBA	Unidade	60,0000	1,4900	89,40
32557 - CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS ; ; GIMBA	Unidade	150,0000	1,4900	223,50
25301 - CLIPE NIQUELADO Nº 6 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM COM 212 UNID. ; BACCHI	cx	10,0000	8,0000	80,00
25301 - CLIPE NIQUELADO Nº 6 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM COM 212 UNID. ; BACCHI	cx	40,0000	8,0000	320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
25301 - CLIPE NIQUELADO Nº 6 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM COM 212 UNID. ; BACCHI	cx	100,0000	8,0000	800,00
25302 - CLIPE NIQUELADO Nº8 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM ,CAIXA COM 180 UNID. ; BACCHI	cx	5,0000	8,0000	40,00
25302 - CLIPE NIQUELADO Nº8 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM ,CAIXA COM 180 UNID. ; BACCHI	cx	20,0000	8,0000	160,00
25302 - CLIPE NIQUELADO Nº8 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM ,CAIXA COM 180 UNID. ; BACCHI	cx	100,0000	8,0000	800,00
25304 - COLA BRANCA LIQUIDA 500 GR ,EM PVA LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO EMBALAGEM PLASTICA COM BICO DOSADOR ; ; LEOLEO	UNIDADE	200,0000	6,8300	1.366,00
25304 - COLA BRANCA LIQUIDA 500 GR ,EM PVA LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO EMBALAGEM PLASTICA COM BICO DOSADOR ; ; LEOLEO	UNIDADE	2.000,0000	6,8300	13.660,00
32535 - COLA INSTANTANEA 200 20G ; ; GARRA	Unidade	50,0000	6,2000	310,00
32535 - COLA INSTANTANEA 200 20G ; ; GARRA	Unidade	400,0000	6,2000	2.480,00
25313 - ELASTICO DE TAMANHO PADRÃO Nº18 Composição: borracha natural, Largura: Fino; Cor: Amarelo; Especificação (Largura/Espessura/Diâmetro): 1,8 mm x 2 mm x 5 cm; Contém: 120 unidades; Peso: 100 gramas. ; ; PREMIER	UNIDADE	6,0000	2,6000	15,60
25313 - ELASTICO DE TAMANHO PADRÃO Nº18 Composição: borracha natural, Largura: Fino; Cor: Amarelo; Especificação (Largura/Espessura/Diâmetro): 1,8 mm x 2 mm x 5 cm; Contém: 120 unidades; Peso: 100 gramas. ; ; PREMIER	UNIDADE	20,0000	2,6000	52,00
14315 - envelope ofico tamanho 24 /35 branco ; ; SCRITY	UND	100,0000	0,4300	43,00
14315 - envelope ofico tamanho 24 /35 branco ; ; SCRITY	UND	500,0000	0,4300	215,00
14315 - envelope ofico tamanho 24 /35 branco ; ; SCRITY	UND	600,0000	0,4300	258,00
9698 - E.V.A CORES VARIADAS TAMANHO 40CM x 4CM ; ; LEO LEO	UNID	300,0000	1,2500	375,00
9698 - E.V.A CORES VARIADAS TAMANHO 40CM x 4CM ; ; LEO LEO	UNID	400,0000	1,2500	500,00
16475 - fita adesiva dupla face 18 MM X 30 M ; COR BRANCA; ADELBRAS	UND	20,0000	4,1500	83,00
16475 - fita adesiva dupla face 18 MM X 30 M ; COR BRANCA; ADELBRAS	UND	60,0000	4,1500	249,00
16475 - fita adesiva dupla face 18 MM X 30 M ; COR BRANCA; ADELBRAS	UND	300,0000	4,1500	1.245,00
16543 - fitilho 50 MT,1 MM nas cores prata,dourado,vermelho e verde ; ; FITABRAS	UNID	20,0000	1,5000	30,00
16543 - fitilho 50 MT,1 MM nas cores prata,dourado,	UNID	50,0000	1,5000	75,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

ATA

vermelho e verde ; ; FITABRAS

16543 - fitilho 50 MT,1 MM nas cores prata,dourado,vermelho e verde ; ; FITABRAS	UNID	100,0000	1,5000	150,00
25319 - FOLHA DE EVA 40CM x 48CM COR AMARELO ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,2000	360,00
25323 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR AZUL CELESTE ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,2000	360,00
25322 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR AZUL CLARO ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1000	330,00
25324 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR AZUL ROYAL ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,2000	360,00
25325 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR AZUL TURQUESA ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1500	345,00
25332 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR BEJE ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1500	345,00
25327 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR BRANCA ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1500	345,00
25394 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR GLITER ; ; LEOLEO	UNID	300,0000	1,5000	450,00
25326 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR LARANJA ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1500	345,00
25329 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR LILAS ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1500	345,00
25331 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR MARROM ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1500	345,00
25328 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR PINK ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1500	345,00
25330 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR PRETO ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1500	345,00
25320 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR VERDE BANDEIRA ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1500	345,00
25321 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR VERDE CLARO ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1500	345,00
25318 - FOLHA DE EVA 40CMX48CM COR VERMELHO ; ; LEOLEO	UNIDADE	300,0000	1,1000	330,00
22879 - folha de isopor 30mm 50CM X 100CM ; ; FORZAPEL	unid	50,0000	7,0500	352,50
10311 - Grampeador reforçado médio para 30 folhas 26/6 - MAPED ; ; JOCCA OFFICE	UNID	20,0000	13,0000	260,00
10311 - Grampeador reforçado médio para 30 folhas 26/6 - MAPED ; ; JOCCA OFFICE	UNID	200,0000	13,0000	2.600,00
30034 - laço de poliéster 050 pact com 100 unid azul ; ; OEK	PACOTE	6,0000	8,0000	48,00
30036 - laço de poliéster 050 pact com 100 unid vermelho ; ; OEK	pct	6,0000	8,0000	48,00
30011 - lapis de cor jumbo triangular cx com 12 cores ; possuem corpo triangular em madeira, mina grossa 5,8 mm que parece giz de cera, escrita super macia, além de terem cores intensas.; LEOLEO	cx	10,0000	11,3000	113,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
30011 - lapis de cor jumbo triangular cx com 12 cores ; possuem corpo triangular em madeira, mina grossa 5,8 mm que parece giz de cera, escrita super macia, além de terem cores intensas.; LEOLEO	cx	25,0000	11,3000	282,50
30011 - lapis de cor jumbo triangular cx com 12 cores ; possuem corpo triangular em madeira, mina grossa 5,8 mm que parece giz de cera, escrita super macia, além de terem cores intensas.; LEOLEO	cx	300,0000	11,3000	3.390,00
30012 - Lápis Preto Jumbo Formato Triangular Corpo Plástico escolar ; Lápis Preto Jumbo Formato Triangular Corpo Plástico Perfeito para mãozinhas pequenas, o Lápis Preto Big Leo & Leo conta com corpo triangular, para facilitar o manuseio e o desenvolvimento da escrita. - Não Átóxico - Ponta Resistente - Lápis Com Formato Triangular - N 2/HB; LEOLEO	unid	200,0000	0,7900	158,00
12526 - Palito de churrasco de bambu liso pact com 100 unid ; ; mota	PCT	20,0000	6,3000	126,00
12526 - Palito de churrasco de bambu liso pact com 100 unid ; ; mota	PCT	50,0000	6,3000	315,00
11169 - PAPEL A4 (210 x 297mm) PACOTE 500 Folhas ; categoria: Folha sulfite Composição/Material Fibras virgens de eucalipto Gramatura 75 g/m2 Formato da folha A4 (210 x 297mm) Cor Branco; PAPEX BRASIL	PCT	150,0000	21,9000	3.285,00
11169 - PAPEL A4 (210 x 297mm) PACOTE 500 Folhas ; categoria: Folha sulfite Composição/Material Fibras virgens de eucalipto Gramatura 75 g/m2 Formato da folha A4 (210 x 297mm) Cor Branco; PAPEX BRASIL	PCT	1.000,0000	21,9000	21.900,00
11169 - PAPEL A4 (210 x 297mm) PACOTE 500 Folhas ; categoria: Folha sulfite Composição/Material Fibras virgens de eucalipto Gramatura 75 g/m2 Formato da folha A4 (210 x 297mm) Cor Branco; PAPEX BRASIL	PCT	3.000,0000	21,9000	65.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
11169 - PAPEL A4 (210 x 297mm) PACOTE 500 Folhas ; categoria: Folha sulfite Composição/Material Fibras virgens de eucalipto Gramatura 75 g/m2 Formato da folha A4 (210 x 297mm) Cor Branco; PAPEX BRASIL	PCT	4.000,0000	21,9000	87.600,00
25345 - PAPEL PARA PRESENTE MOTIVO ANJINHOS/BICHINHOS ROLO COM 60CM DE LARGURA COM 6KG ; ; PAPEL SÃO JOÃO	UNIDADE	4,0000	64,7500	259,00
25345 - PAPEL PARA PRESENTE MOTIVO ANJINHOS/BICHINHOS ROLO COM 60CM DE LARGURA COM 6KG ; ; PAPEL SÃO JOÃO	UNIDADE	20,0000	64,7500	1.295,00
16526 - pasta de papelão com elástico na cor azul ; Altura: 3,5 Largura: 24 Comprimento: 35 Peso: 0.5740; APC	UNID	200,0000	1,3000	260,00
16526 - pasta de papelão com elástico na cor azul ; Altura: 3,5 Largura: 24 Comprimento: 35 Peso: 0.5740; APC	UNID	300,0000	1,3000	390,00
16526 - pasta de papelão com elástico na cor azul ; Altura: 3,5 Largura: 24 Comprimento: 35 Peso: 0.5740; APC	UNID	1.000,0000	1,3000	1.300,00
10836 - PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240G/M2 MERMORIZADA PLASTIFICADA PINTADA CASTANHA HASTE PLASTICA ; ; APC	UNIDADE	20,0000	2,1000	42,00
18481 - pen drive 16 GB ; ; MULTILASER	un	50,0000	21,0000	1.050,00
25358 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS CIRCULO-TAMANHO 16MM ; ; leoarte	UNIDADE	4,0000	16,0000	64,00
25360 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS CIRCULO-TAMANHO 45MM ; ; leoarte	UNIDADE	4,0000	52,0000	208,00
25361 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS CORAÇÃO-TAMANHO 16MM ; ; LEOARTE	UNIDADE	4,0000	16,0000	64,00
25362 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS CORAÇÃO-TAMANHO 45MM ; ; LEOARTE	UNIDADE	4,0000	51,0000	204,00
32561 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS COROA-TAMANHO 45MM ; ; LEOARTE	Unidade	4,0000	63,0000	252,00
25364 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS FLOR COM 6 PETALAS -TAMANHO 25MM ;	UNIDADE	4,0000	19,5000	78,00
25367 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS FLOR COM 6 PETALAS -TAMANHO 45MM ; ; LEOARTE	UNIDADE	4,0000	63,0000	252,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
5854 - Pilha tamanho pequena, tipo alcalina, modelo A A A , características adicionais não recarregável. ; ; ALFACCEL	UNID	500,0000	1,0000	500,00
5854 - Pilha tamanho pequena, tipo alcalina, modelo A A A , características adicionais não recarregável. ; ; ALFACCEL	UNID	5.000,0000	1,0000	5.000,00
16485 - Pilha tamanho pequena, tipo alcalina, modelo A A , características adicionais não recarregável. ; ; ALFACELL	UND	200,0000	1,1000	220,00
16485 - Pilha tamanho pequena, tipo alcalina, modelo A A , características adicionais não recarregável. ; ; ALFACELL	UND	5.000,0000	1,1000	5.500,00
30046 - pincel broxa redonda com cerda gris ,uma mistura de cerdas prestas com brancas nº0 ; cabo curto natural - cerda gris formato redondo -técnica madeira -virola de alumínio; LEOLEO	unid	40,0000	2,0000	80,00
30050 - pincel broxa redonda com cerda gris ,uma mistura de cerdas prestas com brancas nº6 ; cabo curto natural - cerda gris formato redondo -técnica madeira -virola de alumínio; LEOLEO	unid	40,0000	2,1000	84,00
32545 - PINCEL CABO DE MADEIRA PARA TECIDO Nº16 ; ; LEOLEO	Unidade	200,0000	1,9000	380,00
32546 - PINCEL CABO DE MADEIRA PARA TECIDO Nº8 ; ; LEOLEO	Unidade	200,0000	1,7000	340,00
25374 - PINCEL COM CERCAS Nº10 CHATO ; ; LEOLEO	UNIDADE	50,0000	1,9000	95,00
25374 - PINCEL COM CERCAS Nº10 CHATO ; ; LEOLEO	UNIDADE	200,0000	1,9000	380,00
25375 - PINCEL COM CERCAS Nº12 CHATO ; ; LEOLEO	UNIDADE	50,0000	1,7000	85,00
25375 - PINCEL COM CERCAS Nº12 CHATO ; ; LEOLEO	UNIDADE	100,0000	1,7000	170,00
25376 - PINCEL COM CERCAS Nº24 CHATO ; ; LEOLEO	UNIDADE	50,0000	7,9000	395,00
25376 - PINCEL COM CERCAS Nº24 CHATO ; ; LEOLEO	UNIDADE	100,0000	7,9000	790,00
25377 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL/VERMELHA/PRETA/VERDE ; ; JOCCAR OFFICE	UNIDADE	200,0000	1,7000	340,00
30053 - pistola para cola quente profissional APL 40 alta qualidade aplicador profissional -espessura bastão 11,5 mm ; gatilha que permite fluxo contínuo de cola potência :22 W produto certificado inmetro resistente voltagem 100/ 240 V BIVOLT ; YINS PAPER	unid	10,0000	19,7000	197,00
21132 - pistola para cola silicone grande (reforçada) ; Modelo:HM 40.Bastão de Cola:Bastão de cola de 11 - 12mm ,potência:40W ,Voltagem:Bivolt ,conserto / Troca:Conserto ,garantia:03 Meses. Código de barras: Informação adicional: Suporte de apoio retrátil; resistência de PTC.; YINS PAPER	UNID	10,0000	19,7000	197,00
21132 - pistola para cola silicone grande (reforçada) ; Modelo:HM 40.Bastão de Cola:Bastão de cola de 11 - 12mm ,potência:40W ,Voltagem:Bivolt ,conserto / Troca:Conserto ,garantia:03 Meses. Código de barras: Informação adicional: Suporte de apoio retrátil; resistência de PTC.; YINS PAPER	UNID	40,0000	19,7000	788,00
30040 - pompom colorido 15 MM pacote com 90	pct	6,0000	15,0000	90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

unid azul ; ; ABC

30040 - pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid azul ; ; ABC	pct	10,0000	15,0000	150,00
30037 - pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid verde ; ; ABC	pct	6,0000	15,0000	90,00
30037 - pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid verde ; ; ABC	pct	10,0000	15,0000	150,00
30195 - Pregador de roupa plástico colorido. CORES VIVAS , ALEGRES. Com 2,5cm de Comprimento pct com 40 unid. ; ; RIO TIJUCAS	pct	20,0000	4,4500	89,00
5814 - regua transparente 30 cm ; ; WALEU	UND	50,0000	1,0000	50,00
5814 - regua transparente 30 cm ; ; WALEU	UND	300,0000	1,0000	300,00
32550 - TELA DE PINTURA 20CM X 30CM ; ; SOUZA	Unidade	200,0000	10,0000	2.000,00
30042 - tesoura decorativa escalope lâmina em aço inox ,23 cm ; ; LURS	unid	10,0000	38,0000	380,00
14305 - tinta para tecido líquida cores variadas 37 ml ; ; ACRILEX	POTES	50,0000	3,7000	185,00
14305 - tinta para tecido líquida cores variadas 37 ml ; ; ACRILEX	POTES	300,0000	3,7000	1.110,00

Valor Total: 246.537,00

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 25 de julho de 2023
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal